
Abstrakt

Cílem mé diplomové práce je poskytnout vhled do sociální reality těch slabě tetovaných a o 

tetování teprve uvažujících lidí, pro které tetování není životním stylem, ale zároveň ani 

pouhým módním trendem pronikajícím v současné době do mainstreamové kultury. 

Prostřednictvím postojů a názorů těchto tetovaných a potenciálně tetovaných se snaží 

přiblížit, co pro ně znamená být tetovaný, zda jsou s tetováním spojené nějaké konkrétní 

hodnoty a významy, jak tetovaní chápou a reflektují možný konflikt s normou většinové 

společnosti a zda je pro ně právě riziko konfliktu s touto normou nějakým způsobem určující 

při rozhodování o tetování. V teoretické části jsou představeny různé přístupy k fenoménu 

tetování v současné době, historický vývoj tetování a proměny jeho situace v západní 

společnosti. Empirická část pak vychází z dat získaných během polostrukturovaných 

rozhovorů s tetovanými a potenciálně tetovanými žijícími v České republice.


